
BOE núm. 61 Jueves 11 marzo 2004 2199

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Publicado en el

Boletín Oficial del Estado el 16 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 108.963,68

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de febrero de 2004.

b) Contratista: Compañía Europea de Segu-

ros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 98.509,60 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2004.—El Secretario

de Estado-Presidente del Consejo Superior de

Deportes, P.D. (Orden Ministerial de 1 de febrero

de 2001), el Director general de Deportes, Gui-

llermo Jesús Jiménez Ramos.—&8.095.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de fecha 8 de marzo de 2004 de
la Subdirección General de Administración
Financiera por la que se convoca Concurso
Público para la realización del servicio de
catalogación informatizada de parte de las
obras del fondo histórico, impresas entre
1990 y 1990, de la Biblioteca del Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Financiera.
c) Número de expediente: 1760/3.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización del ser-

vicio de catalogación informatizada de parte de las

obras del fondo histórico, impresas entre 1900 y

1990, de la Biblioteca del Ministerio de Trabajo

y Asuntos Sociales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el día siguiente a la firma del con-
trato hasta el 20 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 150.250,00.

5. Garantía provisional. 3.005,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Estudios

e Informes Socioeconómicos.

b) Domicilio: c/ Huertas, 73 (Biblioteca).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 363 36 02.

e) Telefax: 91 363 36 54.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 29-03-2004 (hasta las 13 horas).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30-03-2004

(hasta las 17 horas).

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas y Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

2. Domicilio: c/ Agustín de Betancourt, 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Miisterio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Domicilio: c/ Agustín de Betancourt, 4, plan-

ta 7.a, Sala de Juntas.

c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 29-04-2004.

e) Hora: 12 horas.

Madrid, 8 de marzo de 2004.—El Subdirector

General de Administración Financiera, Bonifacio

Gómez-Cardoso Ortega.—&8.908.

Resolución de la Subdirección General de Esta-
dísticas Sociales y Laborales por la que se
convoca concurso público abierto de asis-
tencia técnica para la revisión y codificación
mediante aplicación informática de las nue-
vas variables contenidas en los nuevos partes
de accidentes de trabajo con baja, estable-
cidos en la Orden TAS/2926/2002 de 19
de noviembre, correspondientes a los acci-
dentes ocurridos durante 2003, y no trans-
mitidos electrónicamente por el sistema
DeltU.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Estadísticas Sociales y Labo-

rales.

c) Número de expediente: 1.395/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: revisión y codifica-

ción mediante aplicación informática de las nuevas

variables contenidas en los nuevos partes de acci-
dentes de trabajo con baja, establecidos en la orden

TAS/2926/2002, de 19 de noviembre, correspon-

dientes a los accidentes ocurridos durante 2003.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): se indica en la cláusula 11 del pliego de

cláusulas administrativas particulares que rige el pre-

sente concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 182.850,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.657,00 euros, 2 por

100 del importe máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Estadísti-
cas Sociales y Laborales.

b) Domicilio: calle María de Guzmán, 52, planta

3.a, derecha, despacho 305.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Teléfono: 91 363 37 80.

e) Telefax: 91 363 38 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de marzo de 2004 a las catorce

horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: conforme a lo dispuesto en

el artículo 16 del texto refundido de la ley de con-

tratos de las Administraciones Públicas, la solvencia

técnica de acuerdo con lo establecido en la cláusu-

la 7 del pliego de cláusulas administrativas parti-

culares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de marzo

de 2004, a las dieciocho horas.
b) Documentación a presentar: la indicada en

el pliego de cláusulasadministrativas particulares que

rige el presente concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de

Trabajo y Asuntos Sociales.

2. Domicilio: calle Agustín de Bethencourt, 4,
planta baja.

3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): seis meses

a contar desde la firma del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Domicilio: calle Agustín de Bethencourt, 4.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de abril de 2004.

e) Hora: doce horas.

10. Otras informaciones. la apertura de propo-

siciones económicas se realizará en la sala de juntas

de la planta séptima del departamento.

11. Gastos de anuncios. el importe del anuncio

de la presente resolución será por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 8 de marzo de 2004.—La Subdirectora
General de Estadísticas Sociales y Laborales, M.a

Dolores Allona Alberich.—&8.907.

Resolución de la Subdirección General de Pro-
ceso de Datos de 3 de Marzo de 2004, por
la que se convoca el procedimiento abierto
por Concurso Público para la adjudicación
de la Asistencia Técnica para el Diseño y
Gestión de un Centro de Soporte a Usuarios
del Sistema DeltU.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Planificación y Coordinación

Informática.

c) Número de expediente: 1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
para el Diseño y Gestión de un Centro de Soporte

a Usuarios del Sistema DeltU.

c) Lugar de ejecución: En los locales de la

Empresa adjudicataria.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses desde la fecha de la firma del

contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Cuatrocientos noventa y cinco mil doscien-

tos sesenta y cuatro euros (495.264,00 A).

5. Garantía provisional. 2% del techo presu-

puestario: Nueve mil novecientos cinco euros con
veintiocho céntimos (9.905,28 A).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Domicilio: Agustín de Betancourt, n.o 4, 1.a

planta, Subdirección General de Proceso de Datos.


